
 - 1 - 

S t a t u t á r n í  m ě s t o  Z l í n 

 

USNESENÍ 

 

R a d y  m ě s t a  Z l í n a 

 
1. schůze 10. 1. 2022 

 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

1/1R/2022 nesouhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a   

a  jako 

kupujícími, jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 1518/14 o výměře 

do 15 m2, k. ú. Kudlov, obec Zlín pro majetkoprávní vypořádání zaploceného 

pozemku, za cenu dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína k zamítnutí, 

schvaluje 

záměr pronajmout část pozemku p. č. 1518/14 o výměře do 15 m2, k. ú. 

Kudlov, obec Zlín pro majetkoprávní vypořádání zaploceného pozemku. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

2/1R/2022 nesouhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím  

a  

jako kupujícím, jejímž předmětem je prodej pozemku p. č. 450/3 o výměře 

858 m2, k. ú. Štípa, obec Zlín pro zahradu, za cenu dle CMZ platné v době 

prodeje za m2 bez DPH, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína k zamítnutí. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

3/1R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a Teplem 

Zlín, a.s., se sídlem Družstevní 4651, 760 05 Zlín, IČO 25321226, jako 

nájemcem, jejímž předmětem je nájem části pozemku p. č. 6869 o výměře  

55 m2, k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem vybudování dobíjecí stanice pro 

elektromobily, za nájemné ve výši 216 Kč/m2/rok bez DPH, na dobu 

neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu 

porušení ujednání smlouvy, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

4/1R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.



 - 2 - 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a I  jako nájemcem, 

jejímž předmětem je nájem části pozemku p. č. 2910/33 o výměře 86 m2,  

k. ú. Zlín, obec Zlín k údržbě zeleně u domu č. p. 4876 na ul. Nad Vývozem 

ve Zlíně, za nájemné ve výši 40 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou, s výpovědní 

dobou 3 měsíce, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

5/1R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a  jako 

nájemcem, jejímž předmětem je nájem části pozemku p. č. 2910/33 o výměře 

72 m2, k. ú. Zlín, obec Zlín k údržbě zeleně včetně oplocení u domu č. p. 4876 

na ul. Nad Vývozem ve Zlíně, za nájemné ve výši 40 Kč/m2/rok, na dobu 

neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

6/1R/2022 schvaluje 

uzavření dodatku ke smlouvě o výpůjčce č. 4000180223 ze dne 27. 3. 2018 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako půjčitelem a Sportovními kluby Zlín, z. s., se sídlem 

Hradská 854, 760 01 Zlín, IČO 00531944, jako vypůjčitelem, jehož 

předmětem je rozšíření účelu předmětu výpůjčky o vybudování oplocenky na 

zalesněné části pozemku p. č. 1090/50, k. ú. Zlín, obec Zlín a změna 

výpovědní doby výpůjčky ze 3 měsíců na 1 rok, dle podmínek OPP a OMZ, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

7/1R/2022 zamítá 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a  

 jako vypůjčitelem, 

jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 591/1 o celkové výměře  

9 m2, k. ú. Mladcová, obec Zlín, za účelem vybudování sjezdu z komunikace 

v šíři 4,0 m k parkovacím místům k rodinnému domu č. p. 396 na  

ul. Nadhumení ve Zlíně - Mladcové, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou  

3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle 

podmínek OSaDŘ – odd. DSŘ, OPP a OD, 

schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a  



 - 3 - 

 jako vypůjčitelem, 

jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 591/1 o celkové výměře  

6 m2, k. ú. Mladcová, obec Zlín, za účelem vybudování sjezdu z komunikace 

v šíři 2,5 m k parkovacímu místu k rodinnému domu č. p. 396 na  

ul. Nadhumení ve Zlíně - Mladcové, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou  

3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle 

podmínek OSaDŘ – odd. DSŘ, OPP a OD, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

8/1R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a SK Louky,  

z. s., se sídlem U Dřevnice 250, 763 02 Zlín – Louky, IČO 44005369, jako 

vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka částí pozemků p. č. 302/3, p. č. 

302/4, p. č. 307/45, p. č. 1978/1, p. č. 1979/1 a p. č. 1985/75, vše k. ú. Louky 

nad Dřevnicí, obec Zlín o celkové výměře 222 m2, pro umístění nových 

zpevněných ploch a rekonstrukce stávajících zpevněných ploch v rámci 

připravovaných stavebních úprav sportovního areálu ve Zlíně - Loukách, na 

dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu 

porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OSaDŘ – odd. DSŘ, OMZ a OD, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

9/1R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a 

 a , 

, jako nájemcem, jejímž předmětem je nájem část pozemku p. č. 

980/18 o výměře 1 m2, k. ú. Zlín, obec Zlín pro umístění tepelného čerpadla 

za účelem vytápění bytové jednotky č. 3 v domě č. p. 1062 na ul. Bratří 

Sousedíků ve Zlíně, za nájemné ve výši 15 % CMZ, tj. 207 Kč/m2/rok bez 

DPH, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení 

z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OSaDŘ, OMZ a OKaPP, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

10/1R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a RC Zlín 

Poliklinika s.r.o., se sídlem Nádražní 238/7, 682 01 Vyškov, IČO 07593279, 

jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka částí pozemku p. č. 980/227, 

p. č. 979/5, p. č. 981/23, p. č. 4098 a p. č. 982/8, vše k. ú. Zlín, obec Zlín,  

o celkové výměře do 949 m2 za účelem stavebních úprav komunikace  



 - 4 - 

a parkoviště a související úpravy okolní vegetace v souvislosti s plánovanou 

stavbou „Stavební úpravy komunikace a parkoviště ul. Antonínova Zlín“, na 

dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu 

porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OSaDŘ – odd. DSŘ, OMZ a OD  

a s podmínkou, že všechna parkovací stání budou veřejná, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

11/1R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a Joppa 

Investment s.r.o., se sídlem Písečná 509/5, 620 00 Brno - Brněnské Ivanovice, 

IČO 08545413, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka částí 

pozemků p. č. st. 48/1 a p. č. 615/5, k. ú. Mladcová, obec Zlín, o celkové 

výměře 144 m2 za účelem vybudování sjezdu z komunikace, zpevněné 

plochy, přístupového chodníku a údržby zeleně u novostavby bytového domu 

na pozemcích p. č. 283/16 a p. č. 283/17, vše k. ú. Mladcová, obec Zlín, na 

dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu 

porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OSaDŘ – odd. DSŘ, OMZ, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

12/1R/2022 zamítá 

uzavření dodatku k pachtovní smlouvě uzavřené mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

propachtovatelem a Š bioagro s.r.o., se sídlem Chrastěšovské paseky 35,  

763 12 Vizovice, IČO 10957146, jako pachtýřem, jehož předmětem je změna 

výpovědní doby z 1 roku na 5 let u pachtu pozemků p. č. 1167 o výměře 6706 

m2, p. č. 165/5 o výměře 989 m2, p. č. 165/6 o výměře 3456 m2, p. č. 189/8  

o výměře 2202 m2, p. č. 189/9 o výměře 2103 m2, p. č. 189/20 o výměře 4673 

m2, p. č. 189/21 o výměře 504 m2 a p. č. 189/22 o výměře 3836 m2, vše k. ú. 

Příluky u Zlína, obec Zlín. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

13/1R/2022 zamítá 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a 

 jako vypůjčitelem, jejímž 

předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 972/37 o výměře 162 m2, k. ú. 

Zlín, obec Zlín, za účelem údržby zeleně a vybudování parkovacího stání  

k rodinnému domu č. p. 1699 na ul. Na Včelíně ve Zlíně, na dobu neurčitou, 

s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení 

ujednání smlouvy, dle podmínek OSaDŘ – odd. DSŘ, OMZ a OKaPP. 

  

 

 



 - 5 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

14/1R/2022 zamítá 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a  

, jako vypůjčitelem, jejímž 

předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 590/27 o výměře 27 m2, k. ú. 

Mladcová, obec Zlín, za účelem vybudování parkovacího stání u rodinného 

domu č. p. 196 na ul. Mokrá IV ve Zlíně, na dobu neurčitou, s výpovědní 

dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, 

dle podmínek OSaDŘ – odd. DSŘ, OD a OMZ. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

15/1R/2022 zamítá 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a  

, jako vypůjčitelem, jejímž 

předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 976/1 o celkové výměře 15 m2,  

k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem vybudování parkovacího stání k bytové 

jednotce č. 2 v domě č. p. 1089 na ul. Bratří Sousedíků ve Zlíně a pro 

rekonstrukci přístupového chodníku k bytovým jednotkám č. 1 a č. 2 v domě 

č. p. 1089 na ul. Bratří Sousedíků ve Zlíně, na dobu neurčitou, s výpovědní 

dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, 

dle podmínek OSaDŘ – odd. DSŘ, OD, OKaPP. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

16/1R/2022 zamítá 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a 

 jako vypůjčitelem, jejímž 

předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 656/45 o celkové výměře 12 m2, 

k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín, za účelem vybudování sjezdu  

z komunikace na parkovací stání, které bude vybudováno na pozemku p. č. 

95/3, k. ú. Malenovice u Zlína, u rodinného domu č. p. 139 na ul. B. Smetany, 

Zlín – Malenovice, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce,  

s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek 

OSaDŘ – odd. DSŘ, OD. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

17/1R/2022 souhlasí 

s využitím předkupního práva k budově bez č. ev., garáž, nacházející se na 

pozemku p. č. st. 87/2, k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín a k budově bez  

č. ev., garáž, nacházející se na pozemku p. č. st. 87/3, k. ú. Malenovice u Zlína, 

obec Zlín, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi 

 a , 

 a  

, jakožto 



 - 6 - 

prodávajícími a statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto kupujícím, jejímž předmětem je výkup 

budovy bez č. ev. (garáž), stojící na pozemku p. č. st. 87/2, k. ú. Malenovice 

u Zlína, obec Zlín a výkup budovy bez č. ev. (garáž), stojící na pozemku p. č. 

st. 87/3, k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín za celkovou kupní cenu 150 000 

Kč, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

18/1R/2022 nesouhlasí 

s využitím předkupního práva k budově č. ev. 2283, garáž, nacházející se na 

pozemku p. č. st. 5055/9 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína k zamítnutí. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

19/1R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o úschově peněz mezi AGENTUROU ZVONEK CZ s.r.o., 

se sídlem Pod Nivami 330, 760 01 Zlín, IČO 26227967, jako schovatelem na 

straně jedné,  jako příjemcem na 

straně druhé a statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 

Zlín, IČO 00283924, jako uschovatelem na straně třetí, jejímž předmětem je 

úschova peněz ve výši 450.000 Kč jako kupní ceny za prodej budovy č. e. 471 

(garáž), stojící na pozemku p. č. st. 5818, k. ú. Zlín, která bude složena na 

bankovní účet schovatele č. 60401121/2700 vedený u obchodní společnosti 

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., nejpozději do 18. 1. 2022; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

20/1R/2022 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1/22 ke smlouvě o nájmu č. 4000151335 ze dne 28. 8. 

2015 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 

Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a  

 jako nájemcem, jehož předmětem je rozšíření 

předmětu nájmu o část pozemku p. č. 234/27, a to z výměry 220 m2 nově na 

výměru 250 m2, a část pozemku p. č. 234/8, a to z výměry 100 m2 nově na 

výměru 508 m2, oba k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín k zahrádkářskému 

účelu, za nájemné ve výši 0,881 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou, s výpovědní 

dobou 3 měsíce, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

 



 - 7 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

21/1R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a Základní 

organizací Českého zahrádkářského svazu Sad Burešov Zlín, se sídlem 

Padělky VIII 3909, 760 01 Zlín IČO 75082772, jako nájemcem, jejímž 

předmětem je nájem pozemků p. č. 3928/1 o výměře 822 m2 a p. č. 3932/1  

o výměře 928 m2, vše k. ú. Zlín, obec Zlín k zahrádkářskému účelu, za 

nájemné ve výši 0,579 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou  

3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

22/1R/2022 schvaluje 

doplnění usnesení Rady města Zlína č. 35/18R/2018 ze dne 24. 9. 2018  

o pozemek p. č. 1990/3 k. ú. Zlín v rámci akce „INSCZ 62904 Zlín Okružní 

A“ a následně uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. 

sítí (služebnost inženýrské sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako povinným a T-Mobile 

Czech Republic a.s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4,  

IČO 64949681, jako oprávněným, jejímž předmětem je uložení a provozování 

distribuční soustavy – telekomunikační síť, na dobu neurčitou, úplatně 

jednorázově za cenu ve výši 20 % z kupní ceny za 1 m2 z ceny pozemku dle 

cenové mapy stavebních pozemků města Zlína vynásobených počtem metrů 

čtverečních části pozemku bez DPH přes pozemek p. č. 1990/2, p. č. 1990/3, 

p. č. 1990/4, p. č. 1990/5, p. č. 1990/14, p. č. 1990/28, p. č. 1990/64, p. č. 

1990/77, p. č. 2001/1, p. č. 2001/11, p. č. 2001/13, p. č. 2001/15, p. č. 2001/16, 

p. č. 2001/17, p. č. 2001/32, k. ú. Zlín, obec Zlín, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

23/1R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněným, jejímž předmětem 

je uložení a provozování distribuční soustavy – zemní kabelové vedení NN v 

rámci akce „Zlín, p. Riška, kabelová smyčka NN“, na dobu neurčitou, úplatně 

jednorázově za cenu ve výši dle podmínek schválených v Pravidlech dne 21. 

6. 2012, usn. č. 19/13Z/2012 přes pozemek p. č. 656/3, k. ú. Zlín, obec Zlín, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

 



 - 8 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

24/1R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a Zlín Net, a. s., se sídlem Nad Stráněmi 5656, 

760 05 Zlín, IČO 25313428, jako oprávněným, jejímž předmětem je vedení 

optické sítě v rámci akce „FTTH Prštné“, na dobu neurčitou, úplatně 

jednorázově za cenu ve výši dle podmínek schválených v Pravidlech dne 21. 

6. 2012, usn. č. 19/13Z/2012 přes pozemek p. č. 55, p. č. st. 145, p. č. 491/5, 

526/27, 527/11, 529/40, 529/41, 529/55, 550/20, 550/21, 550/25, 550/28, 

550/49, 550/51, 550/71, 550/72, 550/110, 550/128, 550/146, 550/163, 

550/183, 550/199, 550/201, 550/218, 550/235, 550/252, 550/269, 550/281, 

550/293, 550/372, 558, 1167/1, 1167/2, 1167/3, 1168, 1169, 1170/1, 1180/1, 

1183/8, 1183/9, 1183/10, 1183/11, 1183/14, 1183/16, 1183/17, k. ú. Prštné, 

obec Zlín, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím podpisem a uzavřením. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

25/1R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a Zlín Net, a. s., se sídlem Nad Stráněmi 5656, 

760 05 Zlín, IČO 25313428, jako oprávněným, jejímž předmětem je vedení 

optické sítě v rámci akce „Přípojka kostel - JS“, na dobu neurčitou, úplatně 

jednorázově za cenu ve výši dle podmínek schválených v Pravidlech dne 21. 

6. 2012, usn. č. 19/13Z/2012 přes pozemek p. č. 1949/2, p. č. 1990/12, k. ú. 

Zlín, obec Zlín, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím podpisem a uzavřením. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

26/1R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněným, jejímž předmětem 

je uložení a provozování distribuční soustavy – zemní kabelové vedení NN v 

rámci akce „Kostelec-Zl, K_435_15, p. Vilímek, kab. NN“, na dobu neurčitou, 

úplatně jednorázově za cenu ve výši dle podmínek schválených v Pravidlech 

dne 21. 6. 2012, usn. č. 19/13Z/2012 přes pozemek p. č. 387/56, k. ú. Kostelec 

u Zlína, obec Zlín, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 



 - 9 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

27/1R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněným, jejímž předmětem 

je uložení a provozování distribuční soustavy – zemní kabelové vedení NN, 

kabelový pilíř NN v rámci akce „Lhotka u Zlína, Talašová čp. 36, příp. NN“, 

na dobu neurčitou, úplatně jednorázově za cenu ve výši dle podmínek 

schválených v Pravidlech dne 21. 6. 2012, usn. č. 19/13Z/2012 přes pozemek 

p. č. 40/1, k. ú. Lhotka u Zlína, obec Zlín, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

28/1R/2022 schvaluje 

záměr změnit vypůjčitele části pozemku p. č. 590/241 o výměře 115 m2, k. ú. 

Mladcová, obec Zlín pro údržbu zeleně, zahradní posezení k bytové jednotce 

č. 1 v domě č. p. 150 na ul. Mokrá I ve Zlíně - Mladcové z důvodu změny 

vlastníka bytové jednotky. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

29/1R/2022 schvaluje 

záměr prodat část pozemku p. č. 972/33 o výměře 11 m2, k. ú. Zlín, obec Zlín 

zastavěného přístavbou k rodinnému domu č. p. 1931 na ul. Mostní ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

30/1R/2022 schvaluje 

záměr změnit vypůjčitele části pozemku p. č. 3247/30 o výměře 18 m2, k. ú. 

Zlín, obec Zlín pro přístupový chodník a parkovací stání k bytové jednotce č. 

2 v domě č. p. 1418 na ul. Podvesná XI ve Zlíně z důvodu změny vlastníka 

bytové jednotky. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

31/1R/2022 schvaluje 

záměr prodat pozemek p. č. 1593/31 o výměře 60 m2, k. ú. Zlín, obec Zlín, 

pro zahradu. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

32/1R/2022 schvaluje 

záměr prodat část pozemku p. č. 222/17 o výměře do 5000 m2, k. ú. Klečůvka, 

obec Zlín, pro soukromé zemědělské účely. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

33/1R/2022 schvaluje 

záměr prodat části pozemků p. č. 84 o výměře do 50 m2 a p. č. 83/2 o výměře 

do 30 m2, k. ú. Štípa, obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání pozemku. 



 - 10 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

34/1R/2022 schvaluje 

vyřazení studny inv. č. 5433 umístěné na pozemku p. č. 522/1 k. ú. Zlín, obec 

Zlín z majetku statutárního města Zlína, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 

Zlín, IČO 00283924 a z pasportu veřejných studní, vedených OŽPaZ. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

35/1R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněným, jejímž předmětem 

je uložení a provozování distribuční soustavy – zemní kabelové vedení NN, 

přípojkové skříně SS300, rozpojovací skříň SR744 v rámci akce „Zlín-Soudní, 

Město, kabelové vedení NN“, na dobu neurčitou, úplatně jednorázově za cenu 

dle vyhlášky MF ČR č. 441/2013 Sb., v platném znění, přes pozemek p. č. st. 

3, p. č. 200/1, p. č. 200/3, vše k. ú. Zlín, obec Zlín, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

36/1R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu nebytového prostoru mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto 

pronajímatelem a ABAPO trade, s.r.o., se sídlem Divadelní 3242, 760 01 Zlín, 

IČO 06517102, jakožto nájemcem, jejímž předmětem je nájem nebytových 

prostor nacházejících se v I. nadzemním podlaží budovy na adrese Burešov 

4886, Zlín o výměře 13,91 m2 za účelem skladu kompenzačních pomůcek  

a administrativních prostor, za nájemné ve výši 1 000 Kč/m2/rok bez DPH, na 

dobu neurčitou s výpovědní dobou dle OZ; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

37/1R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu nebytového prostoru mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto 

pronajímatelem a Tomášem Machálkem, Zálešná I 3397, 76001 Zlín, IČO 

72475226, jakožto nájemcem, jejímž předmětem je nájem nebytových prostor 

nacházejících se v I. nadzemním podlaží budovy na adrese Burešov 4886, Zlín 

o výměře 21,82 m2 za účelem návrhů interiéru, konzultací se zákazníky, 

prodeje zařízení a doplňků, za nájemné ve výši 1 001 Kč/m2/rok bez DPH, na 

dobu neurčitou s výpovědní dobou dle OZ; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem; 



 - 11 - 

schvaluje 

umístění navigačních poutačů na fasádě budovy na adrese Burešov 4886, Zlín 

dle zdůvodnění; 

schvaluje 

provedení drobných stavebních úprav v nebytovém prostoru dle zdůvodnění 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

38/1R/2022 schvaluje 

uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu části nemovitosti mezi statutárním 

městem Zlínem, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto 

pronajímatelem a společností Vodafone Czech Republic a.s., náměstí 

Junkových 2808/2, 155 00 Praha 5, IČO 25788001, jakožto nájemcem, jejímž 

předmětem bude úprava terminologie a udělení souhlasu se sdílením 

dočasného zařízení pro přenos signálů sítě elektronických komunikací, 

umístěném na předmětu nájmu společností Vodafone Czech Republic a. s., se 

sídlem náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČO 25788001 

v případě změny nájemce na Vantage Towers s.r.o., se sídlem Závišova 502/5, 

Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 09056009; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem; 

bere na vědomí 

budoucí změnu nájemce části nemovitosti - střechy o výměře 12 m2, budovy 

na adrese Broučkova 5352, která je součástí pozemku p. č. st. 8319, k. ú. Zlín, 

obec Zlín, za účelem umístění dočasného zařízení pro přenos signálů sítě 

elektronických komunikací z Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem 

náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČO 25788001, jakožto 

stávajícího nájemce na Vantage Towers s.r.o., se sídlem Závišova 502/5, 

Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 09056009, jakožto budoucího nájemce v důsledku 

rozdělení společnosti Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem náměstí 

Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČO 25788001. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

39/1R/2022 schvaluje 

uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu části nemovitosti mezi statutárním 

městem Zlínem, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto 

pronajímatelem a společností Vodafone Czech Republic a.s., náměstí 

Junkových 2808/2, 155 00 Praha 5, IČO 25788001, jakožto nájemcem, jejímž 

předmětem bude úprava terminologie a udělení souhlasu se sdílením 

dočasného zařízení pro přenos signálů sítě elektronických komunikací, 

umístěném na předmětu nájmu společností Vodafone Czech Republic a. s., se 

sídlem náměstí Junkových 2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČO 25788001 

v případě změny nájemce na Vantage Towers s.r.o., se sídlem Závišova 502/5, 

Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 09056009 a úprava znění inflační doložky; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem; 

bere na vědomí 

budoucí změnu nájemce části nemovitosti – střešní plochy, budovy na adrese 

Středová 4786, která je součástí pozemku p. č.st. 7267/1, k. ú. Zlín, obec Zlín, 



 - 12 - 

za účelem umístění dočasného zařízení pro přenos signálů sítě elektronických 

komunikací z Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem náměstí Junkových 

2808/2, Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČO 25788001, jakožto stávajícího nájemce 

na Vantage Towers s.r.o., se sídlem Závišova 502/5, Nusle, 140 00 Praha 4, 

IČO 09056009, jakožto budoucího nájemce v důsledku rozdělení společnosti 

Vodafone Czech Republic a.s., se sídlem náměstí Junkových 2808/2, 

Stodůlky, 155 00 Praha 5, IČO 25788001. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

40/1R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a Živý Zlín - 

kulturní a kreativní centrum, příspěvková organizace, se sídlem Soudní 1,  

760 01 Zlín, jako vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka prostor 

sloužících podnikání v I. nadzemním podlaží (místnosti č. 104-110, 123-129 

a 159) o výměře 183,15 m2, v II. nadzemním podlaží (1/3 místnosti č. 214 a 

místnosti 215-221) o výměře 405 m2 a balkon označen č. 231, v III. 

nadzemním podlaží (místnost č. 323), dále prostory Bauerova schodiště mezi 

I. a II. nadzemním podlažím (označení 120, 121, 122) o výměře 47,9 m2  

a spolusdílená plocha nádvoří, to vše v budově č. p. 1, která je součástí 

pozemku p. č. st. 3, k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem pořádání, podpory  

a propagace kulturních, společenských a vzdělávacích aktivit pro veřejnost,  

a s tím související součinnost s externími subjekty, které tyto aktivity realizují 

či zajišťují, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou tři měsíce, s úhradou energií 

a služeb; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

41/1R/2022 souhlasí 

s udělením výjimky z Pravidel pro prodej bytů a nebytových prostor v domech 

s byty a pozemků, jejichž součástí je stavba, v majetku statutárního města 

Zlína, spočívající v prodloužení termínu pro uhrazení kupní ceny  

a s uzavřením smlouvy o budoucí kupní smlouvě a následně kupní smlouvy 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jakožto (budoucím) prodávajícím a  

, jakožto (budoucím) kupujícím, jejichž 

předmětem je prodej jednotky (bytu) č.  v domě č. p. 5348 na ul. 

Podlesí IV ve Zlíně a spoluvlastnického podílu o velikosti id. 64/2586 na 

společných částech domu č. p. 5348 a spoluvlastnického podílu o velikosti id. 

64/2586 na pozemku p. č. st. 8362, k. ú. Zlín, obec Zlín za kupní cenu ve výši 

3 401 000 Kč v termínu do 28. 2. 2022, 

souhlasí s pověřením 

Bc. Kateřiny Francové, náměstkyně primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smluv, jejich uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení a pověření. 

  

 



 - 13 - 

 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

42/1R/2022 schvaluje 

a) uzavření smlouvy o nájmu bytu mezi statutárním městem Zlín, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto pronajímatelem  

a  trvale bytem  jakožto 

nájemcem, jejímž předmětem je nájem bytu č.  v domě č. p. 5258 na ulici 

Slezská ve Zlíně, o velikosti 1 + kk, na dobu určitou do 26. 11. 2023, za 

nájemné ve výši 70,78 Kč/m2/měsíc započitatelné podlahové plochy bytu,   

b) uzavření smlouvy o nájmu bytu, kategorie byty dostupné, na základě 

mimořádného přidělení bytu, mezi statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto pronajímatelem a paní 

, trvale bytem , jakožto nájemkyní, jejímž 

předmětem je nájem bytu č.  v domě č. p. 4210 na ulici Vodní ve Zlíně,  

o velikosti 2 + kk, s účinností nejpozději od 1. 3. 2022, na dobu určitou  

6 měsíců a dále dle platných pravidel, za nájemné ve výši 100 Kč/m2/měsíc 

započitatelné podlahové plochy bytu, za podmínky vrácení stávajícího bytu,  

c) uzavření dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlín, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto pronajímatelem 

a paní  trvale bytem , jakožto 

nájemkyní, jejímž předmětem je ukončení nájmu bytu č.  v domě č. p. 4202 

na ul. Vodní ve Zlíně, o velikosti 2 + kk, nejpozději ke dni 28. 2. 2022,   

d) uzavření dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlín, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto pronajímatelem 

a  bytem , jakožto 

nájemcem, jejímž předmětem je ukončení nájmu bytu č. v domě č. p. 4786 

na ul. Středová ve Zlíně, o velikosti 1 + kk, ke dni 31. 1. 2022,   

e) uzavření dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlín, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto pronajímatelem 

a paní , trvale bytem -

 jakožto nájemkyní, jejímž předmětem je ukončení nájmu bytu  

č.  v domě č. p. 1242 na ul. Masarykova ve Zlíně-Malenovicích, o velikosti 

1 + kk, ke dni 31. 1. 2022, 

pověřuje 

Bc. Kateřinu Francovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smluv a dohod, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

43/1R/2022 schvaluje 

přílohu č. 3 diagram na dodávku a odběr tepla ze soustavy centralizovaného 

zásobování teplem společnosti Teplárna Otrokovice a.s. a přílohu č. 4 cenové 

ujednání ke kupní smlouvě o dodávce tepla č. 2008012 ze dne 3. 11. 2008, 

uzavřené mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 

Zlín, IČO 00283924, jako odběratelem a Teplárnou Otrokovice, a.s., se sídlem 

Objízdná 1777, 765 02 Otrokovice, IČO 29290171, jako dodavatelem, jejichž 

předmětem je sjednání předpokládaného množství odebírané tepelné energie 

pro jednotlivé měsíce v roce 2022 a změna cenových podmínek od 1. 1. 2022 

pro odběrné místo dům s chráněnými byty Zlín, Malenovice, Masarykova 

1242, kdy je cena tepelné energie z distribuční sítě stanovena v souladu  

s platným Cenovým rozhodnutím ERÚ, cenová lokalita: CZT Otrokovice, 



 - 14 - 

dodávka ze sekundárního rozvodu B4 – 683,85 Kč/GJ bez DPH; 

pověřuje 

Bc. Kateřinu Francovou, náměstkyni primátora, podpisem předmětných 

příloh. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

44/1R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny 

nízkého napětí č. 9001917527 mezi statutárním městem Zlínem, náměstí Míru 

12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako žadatelem a EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 

Černé Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako provozovatelem distribuční 

soustavy, jejímž předmětem je připojení bytu č. 22 v bytovém domě č. p. 4203 

na ulici Vodní ve Zlíně k distribuční soustavě elektrické energie, na dobu 

neurčitou, s výpovědní dobou 1 měsíc, za cenu dle ceníku provozovatele 

distribuční soustavy; 

pověřuje 

Bc. Kateřinu Francovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

45/1R/2022 schvaluje 

rozpočtové opatření č. 1/2022 – navýšení a přesuny v rámci schváleného 

rozpočtu roku 2022 dle přiložených tabulek 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

46/1R/2022 souhlasí 

1. s rozpočtovým opatřením č. 2/2022 – navýšení a přesuny schváleného 

rozpočtu roku 2021 dle přiložených tabulek   

2. s poskytnutím dotací a příspěvků subjektům a ve výši dle tabulky č.3 řádek 

č.2, tabulky č.11 řádek č.2   

3. s uzavřením veřejnoprávních smluv o dotacích se subjekty dle tabulek  

a čísel řádků uvedených v bodě č.2 tohoto usnesení 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

47/1R/2022 schvaluje 

změnu č. 4 směrnice č. 25/SM/2017 o poskytování cestovních náhrad 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

48/1R/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o internetovém bankovnictví mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924 a Oberbank 

AG pobočka Česká republika, se sídlem nám. Přemysla Otakara II. 6/3,  

370 01 České Budějovice, IČO: 26080222, 

pověřuje 

RNDr. Bedřicha Landsfelda, náměstka primátora, dojednáním všech 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

 



 - 15 - 

 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

49/1R/2022 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 5 ke Smlouvě o dílo č. 3800200005, uzavřené mezi 

statutárním městem Zlínem, IČO 00283924, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, jakožto objednatelem a společností PROCES - Centrum pro 

rozvoj obcí a regionů, s.r.o., IČO 28576217, se sídlem Moravská 758/95, 700 

30 Ostrava-Hrabůvka, jakožto zhotovitelem, na zpracování dokumentu 

"Integrované teritoriální investice Zlínské aglomerace pro období 2021 - 

2027", jehož předmětem je změna termínů dílčích etap a termínu ukončení 

plnění do 31. 12. 2022, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním dalších náležitostí Dodatku  

č. 5 ke Smlouvě o dílo, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

50/1R/2022 schvaluje 

uzavření servisní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako objednatelem a společností KONE 

a.s., se sídlem Evropská 423/178, 160 00 Praha 6 - Vokovice, IČO 00176842, 

jako zhotovitelem, jejímž předmětem je servis a opravy automatických dveří 

v budově č. p. 4056 na ul. M. Knesla ve Zlíně, na dobu určitou, v délce trvání 

2 roky, za cenu 1 890 Kč bez DPH za rok, s možností prodlužování účinnosti 

smlouvy o 1 rok a 

pověřuje 

Bc. Kateřinu Francovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

51/1R/2022 schvaluje 

uzavření rámcové kupní smlouvy na r. 2022 na odběr palivového dříví mezi 

statutárním městem Zlín, nám. Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924 jako 

prodávajícím a kupujícím Josefem Poláchem, místo podnikání Jaroslava Staši 

223, 763 02 Zlín, Malenovice, IČO: 72369451 na všechny části území 

statutárního města Zlín za kupní cenu:  

sekce Zlín-západ ve výši 80,00 Kč/m3 bez DPH  

sekce Zlín-jih ve výši 80,00 Kč/m3 bez DPH  

sekce Zlín-sever ve výši 80,00 Kč/m3 bez DPH 

pověřuje 

RNDr. Bedřicha Landsfelda, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

52/1R/2022 schvaluje 

výběr dodavatele k uzavření smlouvy ve výběrovém řízení "Stezka pro chodce 

a cyklisty, propojení Čepkov – Jižní Svahy“, a to dodavatele JASY Vsetín 

s.r.o., se sídlem: 4. května 353, 755 01 Vsetín, IČO: 25860852, nabídková 

cena bez DPH: 4 982 329,13,00 Kč a uzavření smlouvy s tímto dodavatelem. 

Nastanou-li důvody, pro které nebude možné s vybraným dodavatelem uzavřít 

smlouvu, může být k uzavření smlouvy vyzván účastník, který se umístil jako 



 - 16 - 

další v pořadí. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

53/1R/2022 souhlasí 

s návrhem obecně závazné vyhlášky č. ../2022, kterou se mění obecně závazná 

vyhláška č. 8/2016 o školských obvodech základních a mateřských škol, dle 

přílohy, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

54/1R/2022 zrušuje 

usnesení č. j. 83/24R/2021 ze dne 20. 12. 2021 kterým byly schváleny:  

platy nebo mzda těmto ředitelům mateřských škol, základních škol, školských 

zařízení a zástupcům statutárního orgánu mateřských škol zřizovaných 

statutárním městem Zlínem:  

Mgr. Janě Kříčkové, Mgr. Ireně Šlesingerové, Mgr. Karin Frýdlové, Mgr. 

Milanu Alexovi, Mgr. Jaroslavě Müllerové, Ph.D., Mgr. Miroslavu 

Nejezchlebovi, PaedDr. Zdeňce Jančíkové, Ph.D., Mgr. Aleně Grajciarové, 

Mgr. Lubomíru Klátilovi, Mgr. Ivaně Rejzkové, Mgr. Zdeňku Mikoškovi, 

Mgr. Pavlu Dvořákovi, Mgr. Petru Janečkovi, Bc. Marku Havelkovi,  

Mgr. Haně Kadlčákové, Mgr. Janě Moučkové, Věře Králíkové, Radce 

Šindelkové, Mgr. Lívii Popeskové, Bc. Miroslavě Nowakové, Mgr. Zuzaně 

Malaníkové, Jitce Gottfriedové, Jitce Šťastné, Mgr. Ivaně Scharfové, Mgr. 

Martě Ševčíkové, Mgr. Petře Zapletalové, PhDr. Ivaně Vymětalové, Luďce 

Marcaníkové, Mgr. Jaroslavě Kvasničkové, Bc. Jarmile Řezníčkové, Olze 

Leicmanové, Mgr. Zdeňce Poláškové, Martině Juříčkové, Mgr. Davidu 

Bělůnkovi, Bc. Haně Pröschlové, Blance Kalendové a Bc. Ivaně Vladíkové,  

s účinností od 1. 1. 2022, dle přílohy. 

schvaluje 

plat nebo mzdu těmto ředitelům mateřských škol, základních škol, školských 

zařízení a zástupcům statutárního orgánu mateřských škol zřizovaných 

statutárním městem Zlínem:  

Mgr. Janě Kříčkové, Mgr. Ireně Šlesingerové, Mgr. Karin Frýdlové,  

Mgr. Milanu Alexovi, Mgr. Jaroslavě Müllerové, Ph.D., Mgr. Miroslavu 

Nejezchlebovi, PaedDr. Zdeňce Jančíkové, Ph.D., Mgr. Aleně Grajciarové, 

Mgr. Lubomíru Klátilovi, Mgr. Ivaně Rejzkové, Mgr. Zdeňku Mikoškovi, 

Mgr. Pavlu Dvořákovi, Mgr. Petru Janečkovi, Bc. Marku Havelkovi,  

Mgr. Haně Kadlčákové, Mgr. Janě Moučkové, Věře Králíkové, Radce 

Šindelkové, Mgr. Lívii Popeskové, Bc. Miroslavě Nowakové, Mgr. Zuzaně 

Malaníkové, Jitce Gottfriedové, Jitce Šťastné, Mgr. Ivaně Scharfové,  

Mgr. Martě Ševčíkové, Mgr. Petře Zapletalové, PhDr. Ivaně Vymětalové, 

Luďce Marcaníkové, Mgr. Jaroslavě Kvasničkové, Bc. Jarmile Řezníčkové, 

Olze Leicmanové, Mgr. Zdeňce Poláškové, Martině Juříčkové, Mgr. Davidu 

Bělůnkovi, Bc. Haně Pröschlové, Blance Kalendové a Bc. Ivaně Vladíkové,  

s účinností od 1. 1. 2022, dle přílohy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

55/1R/2022 bere na vědomí 

přehled udělených souhlasů školským příspěvkovým organizacím, zřízeným 



 - 17 - 

statutárním městem Zlínem, k čerpání mzdových prostředků z provozního 

příspěvku těchto příspěvkových organizací v r. 2021. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

56/1R/2022 schvaluje 

v souladu s ust. § 154 odst. 1 zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních 

soudních, ve znění pozdějších předpisů, nabytí majetku nepatrné hodnoty,  

a to:  

- zůstatku účtu č. 1026938907/6100 vedeného u Equa Bank - Raiffeissenbank 

a.s., se sídlem Praha 4, Hvězdova 1716/2b, ve výši 50 569,26 Kč ke dni úmrtí, 

ve výši -170,48 Kč ke dni podání zprávy bankou, tj. k 18. 8. 2021,  

- zůstatku účtu č. 1026938923/6100 vedeného u Equa Bank - Raiffeissenbank 

a.s., se sídlem Praha 4, Hvězdova 1716/2b, ve výši 2,55 Kč ke dni úmrtí,  

ve výši 2,55 Kč ke dni podání zprávy bankou, tj. k 18. 8. 2021,  

- pohledávky ve výši 708 Kč u České správy sociálního zabezpečení, se sídlem 

Praha 5, Smíchov, Křížová 1292/25, z titulu nevyplacených nemocenských 

dávek,  

- finanční hotovosti ve výši 6 534 Kč uložené v úschově Okresního soudu ve 

Zlíně, se sídlem Zlín, Louky, Dlouhé díly 351, po , narozené 

 posledně trvale pobytem  zesnulé  

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

57/1R/2022 schvaluje 

v souladu s ust. § 154 odst. 1 zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních 

soudních, ve znění pozdějších předpisů, nabytí majetku nepatrné hodnoty,  

a to: pohledávky ve výši 7 460 Kč u České správy sociálního zabezpečení, se 

sídlem Praha 5, Smíchov, Křížová 1292/25, z titulu deponovaných exekučních 

srážek,  

po  narozenému  posledně trvale pobytem 

 zesnulému  

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

58/1R/2022 schvaluje 

v souladu s ust. § 175h odst. 2 zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve 

znění účinném do 31. 12. 2013, nabytí majetku nepatrné hodnoty, a to: 

pohledávky ve výši 1 652 Kč u České správy sociálního zabezpečení, se 

sídlem Praha 5, Smíchov, Křížová 1292/25, z titulu deponovaných exekučních 

srážek,  

po  narozenému , posledně trvale pobytem 

, zesnulému 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

59/1R/2022 schvaluje 

pro konání akce "Happening k uctění památky Jana Palacha" a to na Gahurově 

prospektu, dne 19.01.2021 od 16:00 do 17:30 hodin, pro pořadatele Živý Zlín-

kulturní agentura, OS SMZ, Soudní 1, 760 01 Zlín   

1. udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky č. 33/2004, o sportovních  

a kulturních podnicích, ve znění pozdějších novelizací k uskutečnění akce na 

jiném místě než na veřejném prostranství vymezeném přílohou vyhlášky podle 

čl. IV odst.1,   p. č. 1090/3 a 1090/4 k. ú. Zlín. 



 - 18 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

60/1R/2022 bere na vědomí 

auditované výsledky hospodaření obchodní společnosti Berani Zlín, s.r.o.,  

IČ 2556616 za účetní období 1.5.2020 - 30.04.2021 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína vzít na vědomí 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

61/1R/2022 schvaluje 

- závěr komise pro zadávací řízení podlimitní veřejné zakázky na stavební 

práce „Rekonstrukce bytů v BD Středová 4786, Okružní 4699 a Družstevní 

4509, Zlín – II. etapa“, zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení v 

souladu s § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

o zadávání veřejných zakázek,  

- výběr dodavatele k uzavření smlouvy v zadávacím řízení „Rekonstrukce bytů 

v BD Středová 4786, Okružní 4699 a Družstevní 4509, Zlín – II. etapa“, a to 

dodavatele KERAMO D – Dohorák s.r.o., IČO: 27716104, se sídlem: 

Zahradní 583, 768 21 Kvasice, nabídková cena bez DPH: 3 971 621,63 Kč a 

uzavření smlouvy s tímto dodavatelem. Nastanou-li důvody, pro které nebude 

možné s vybraným dodavatelem uzavřít smlouvu, může být k uzavření 

smlouvy vyzván účastník, který se umístil jako další v pořadí. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

62/1R/2022 schvaluje 

výběr dodavatele k uzavření smlouvy ve výběrovém řízení „Oprava bytů v BD 

Vodní 4201 – 4210 ve Zlíně“, a to dodavatele: KERAMO D – Dohorák s.r.o., 

IČO: 27716104, se sídlem: Zahradní 583, 768 21 Kvasice, nabídková cena bez 

DPH: 3 592 389,57 Kč, a uzavření smlouvy s tímto dodavatelem. Nastanou-li 

důvody, pro které nebude možno s vybraným dodavatelem uzavřít smlouvu, 

může být k uzavření smlouvy vyzván účastník který se umístil jako další v 

pořadí. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

63/1R/2022 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, IČO 00283924, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, jako kupujícím a společností Lékárna 

Český ráj s.r.o., IČO 28856406, sídlem Husova 393, 506 01 Jičín - Valdické 

Předměstí, jako prodávajícím, jejímž předmětem je dodávka 4 700 ks rychlých 

antigenních testů, s celkovou cenou ve výši 180 950 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy a jejím uzavřením a podpisem. 

  

 

 

Ing. et Ing. Jiří Korec,  

primátor 

 

RNDr. Bedřich Landsfeld,  

náměstek primátora 

 

 

v.r. v.r.


